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  1:  Мајката им дава 60 денари на 3 деца на возраст од 3, 4 и 5 години. Тие ги делат парите во ист размер како 

и нивната возраст. Колку денари добива секое дете? 

 

 

 

 

 

 2 :  За еден рецепт секогаш се користат јајцс, брашно и путер во ист размер. Доколку ми се потребни 2 јајца, 

50 g путер и 0,5 kg брашно за една торта, колку од секоја состојка ми е потребно за три торти? 

 

 

 

 

 

 

3: Работи во пар! Состави проблем со размер за твоето другарче да го реши, а ти реши ја неговата задача.  

______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

4: Запиши размер еднаков со дадениот: 

а) 1:1 = ____ : ____                   б) 3:5 = ____ : ____                   в) 4:3 = ____ : ____   

г) 12:4 = ____ : ____                   д) 2:7 = ____ : ____                   ѓ) 16:8 = ____ : ____   

 

 

 


